
"Por un Deporte Seguro en Armonía con el Mundo Subacuático"
Personería Jurídica No: 1717   Nit: 890.315.463-9

Afiliada a la Confederación Mundial de Actividades Subacuáticas – CMAS

Resolución No. 1429
Junio 04 de 2015

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio la Soledad Bogotá, D.C. (2015)- Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.net Fijo : (57) 1 -3232541
Página 1

“Por medio de la cual se designan los deportistas, entrenadores y delegados que
forman parte de la Selección Colombia, que asistirán al Campeonato Mundial de

Natación con Aletas Piscina y Larga Distancia en Yantai China 2015”

El Órgano de Administración de la Federación Colombiana de Actividades
Subacuáticas – FEDECAS, en uso de sus atribuciones Legales y Estatutarias, y

CONSIDERANDO:

A. Que de conformidad con los Estatutos de la Federación, el Órgano de
Administración está facultado para designar a los deportistas, técnicos y
delegados que han de integrar los seleccionados para representar a Colombia en
los diferentes campeonatos.

B. Que del 15 al 22 de Julio de 2015, se realizará el Campeonato Mundial de
Natación con Aletas en Yantai China 2015.

C. Que mediante Resolución No. 1410 de Enero 15 de 2015 “Por medio de la cual
se crea el procedimiento de selección de los deportistas y entrenadores de
Natación con Aletas a los Campeonatos del Mundo”

D. Que de acuerdo a los criterios de la Resolución No. 1410 de Enero 15 de
2015“Por medio de la cual se crea el procedimiento de selección de los
deportistas y entrenadores de Natación con Aletas a los Campeonatos del
Mundo”, los deportistas que participaron en las pruebas de Piscina y Larga
Distancia cumplieron con los requisitos establecidos en la mencionada
Resolución.

E. Que en reunión del Órgano de Administración del 05 de Mayo de 2015, se
acordó designar los entrenadores de la Selección que asistirán al Campeonato
Mundial de Natación con Aletas en Yantai China 2015.

RESUELVE:

Artículo Primero: Designar como integrantes de la Selección Colombia en Piscina y
Larga Distancia a los siguientes deportistas:



"Por un Deporte Seguro en Armonía con el Mundo Subacuático"
Personería Jurídica No: 1717   Nit: 890.315.463-9

Afiliada a la Confederación Mundial de Actividades Subacuáticas – CMAS

Resolución No. 1429
Junio 04 de 2015

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio la Soledad Bogotá, D.C. (2015)- Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.net Fijo : (57) 1 -3232541
Página 2

RAMA FEMENINA

No NOMBRE IDENTIFICACIÓN PASAPORTE CARGO
FECHA
SALIDA

PAÍS

CIUDAD
SALIDA

DEL PAÍS

1 Alix Victoria Pérez Rubio 52.771.684 AN538319 Deportista 10-jul-15 Bogotá
2 Paula Alejandra Aguirre Joya 99.102.403.076 AO508229 Deportista 10-jul-15 Bogotá
3 Johanna Andrea Alegría Ortega 1.017.124.748 AQ662747 Deportista 10-jul-15 Bogotá
4 Vanessa Muñoz Loaiza 1.143.857.485 AQ430544 Deportista 10-jul-15 Bogotá
5 Yenny Alexandra Tellez Devia 99.022.309.893 AP035914 Deportista 10-jul-15 Bogotá
6 Diana Paola Moreno Alegría 1.062.301.990 AP941971 Deportista 10-jul-15 Bogotá
7 Kelly Ximena Pérez Rubio 1.014.250.143 AN449054 Deportista 10-jul-15 Bogotá
8 Grace Fernandez Castillo 1.107.088.123 AO670145 Deportista 10-jul-15 Bogotá

RAMA MASCULINA

No NOMBRE IDENTIFICACIÓN PASAPORTE CARGO
FECHA
SALIDA

PAÍS

CIUDAD
SALIDA

DEL PAÍS

1 Juan Fernando Ocampo Lozada 1.112.480.537 AO549665 Deportista 10-jul-15 Bogotá
2 Andrés Camilo Hernández Millan 1.018.493.622 AQ837947 Deportista 10-jul-15 Bogotá
3 Leonidas Juan Pablo Romero

Rivera
7.724.659 AO388635 Deportista 10-jul-15 Bogotá

4 Juan David Duque Jimenez 1.026.268.993 AQ546742 Deportista 10-jul-15 Bogotá
5 Alexander Jimenez Ramirez 1.123.630.890 AO785327 Deportista 10-jul-15 Bogotá
6 Mauricio Fernandez Castillo 1.130.589.947 PE110778 Deportista 10-jul-15 Bogotá
7 Juan Camilo Rodriguez Lopez 1.061.788.627 AP509681 Deportista 10-jul-15 Bogotá

Artículo Segundo: Entrenadores Principales. Designar como entrenadores
principales en las pruebas de Piscina y Larga Distancia a:



"Por un Deporte Seguro en Armonía con el Mundo Subacuático"
Personería Jurídica No: 1717   Nit: 890.315.463-9

Afiliada a la Confederación Mundial de Actividades Subacuáticas – CMAS

Resolución No. 1429
Junio 04 de 2015

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio la Soledad Bogotá, D.C. (2015)- Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.net Fijo : (57) 1 -3232541
Página 3

FECHA
SALIDA

PAÍS

CIUDAD
SALIDA

DEL PAÍSNo NOMBRE IDENTIFICACIÓN PASAPORTE CARGO

1 León Andrés Valderrama Rico 80.170.987 AN538332 Entrenador 10-jul-15 Bogotá

2 Nelson de Jesús Zapata Uribe 8.270.553 AQ628294 Entrenador 10-jul-15 Bogotá

Artículo Tercero: Designar como delegados de la Federación Colombiana de
Actividades Subacuáticas a:

Artículo Cuarto: La presente Resolución rige a partir de la fecha y deroga
aquellas que le sean contrarias.

Bogotá D.C. cuatro (04) de junio de dos mil quince (2015).

WILLIAM ORLANDO PEÑA
Presidente

FECHA
SALIDA

PAÍS

CIUDAD
SALIDA

DEL PAÍS
N
o

NOMBRE IDENTIFICACIÓN PASAPORTE CARGO

1 Álvaro Hugo Polo Lozada 16838371 AN710747 Jefe de Misión 10-jul-15 Bogotá

2 William Orlando Peña 79501220 AQ681233 Delegado 10-jul-15 Bogotá


